 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 29.04.2024 07:06
NATURAHANF WALL
Fassadendämmplatte aus Hanffaser
Vorteile
durch die hohe Rohdichte ideal für Fassaden und Dachdämmung
(Zwischensparren)

Dampfdiffusionswiderstandszahl [μ] ≤ 2
Zugfestigkeit parallel zur Plattenebene [kPa] ≥ 15
Brandverhalten [EN 13501] E
Bauaufsichtliche Zulassung ETA-16/0947
Breite [mm] 600
Kurzzeitige Wasseraufnahme WS [kg/m²] NPD
Länge [mm] 1100
1/21/2
 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 29.04.2024 07:06
Erklärte Wärmeleitfähigkeit λD [W/mK] 0,045
Lieferform
Art.Nr. Dicke Format Maßeinheit m² / Stk m² / Pal Stk / Pal Netto kg / m² Netto kg / Stk
NHW030 30 mm 110 x 60 cm M² 0,66 88,44 134 3 1,98
NHW040 40 mm 110 x 60 cm M² 0,66 69,96 106 4 2,64
NHW050 50 mm 110 x 60 cm M² 0,66 55,44 84 5 3,3
NHW060 60 mm 110 x 60 cm M² 0,66 46,2 70 6 3,96
NHW080 80 mm 110 x 60 cm M² 0,66 34,32 52 8 5,28
NHW100 100 mm 110 x 60 cm M² 0,66 27,72 42 10 6,6
NHW120 120 mm 110 x 60 cm M² 0,66 23,76 36 12 7,92
NHW140 140 mm 110 x 60 cm M² 0,66 19,8 30 14 9,24
NHW160 160 mm 110 x 60 cm M² 0,66 17,16 26 16 10,56
Lagerung
Trocken und vor Beschädigung geschützt lagern. Im Freien nicht gestapelt lagern, drinnen können bis zu 2 Paletten übereinander gestapelt
werden.
Verarbeitung